captivitas, & vincula, & carceres, & exilia, & cruciatus, & amputatio membrorum, & privatio sensuum, & oppressio corporis ad obscenam libidinem opprimentis explendam, & alia multa horrenda saepe contingunt?

Quid ab innumeris casibus, qui forinsecus corpori formidantur, a sibus, & frigidibus, tempestatibus, imbribus, alluvionibus, corruptionibus, tonitru, grandine, fulmine, motibus, hiatibusque terrarum, oppressionibus ruinarum; ab offensione, & pavore, vel etiam malitia iumentorum; à tot venenis fructum, aquarum, aurarum; à belliarum ac ferarum vel tantummodo molestis, à rabie quæ contingit ex rabido cane, ut etiam blanda & amica suo domino bestia nonnunquam vehementius & amarus, quam leones draconesque metuat; faciaturque hominem, quem forte attaminaverit, contagione pestifera ita rabiosum, ut à parentibus, conjugibus, filiis, pater omni bestia formidetur? Quæ mala patiuntur navigantes? quæ terrena itinera gradientes? Quis ambulat ubicunque non opinatis casibus subjacens? Quid videtur sedente securus? de sella, in qua sedebat, cecidit Heli Sacerdos, & mortuus est. Agricola, imò verò omnes homines quot & quantos à cælo & terra, vel perniciosis animalibus casus metuunt agrorum fructibus? de quibus etiam collectis reconditisque nulla securitas. Contra milleformes demonum incurfus quis innocentia sua fidat, quandoquidem ne quis fideret, etiam parvulos baptizatos, quibus certe nihil est innocentius, aliquando licet veant, ut in eis maxime, Deo sinente, illa monstretur hujus vitæ flenda calamitas, & alterius desideranda felicitas.

Iam verò de ipso torpore tot existunt morborum mala, ut nec libri Medicorum cuncta comprehensa sint. In quorum pluribus, ac pene omnibus, etiam ipsa adjumenta & medicamenta tormenta sunt: ut homines penarum exitio, vel postali eruantur auxilio, vel ad alia fortasse graviora, cruciatus corporum, membrorumque laniationem, ipsamque mortem terribiliam omnium terribilissimam, paulò tardius subeunda ferventur. Nonne ad hoc perduxit aliquando sitientes homines ardor immanis, ut urinam quoque humanam vel etiam suam biberent? Nonne ad hoc famem, ut à carnibus hominum abstinere se non possent; nec inventos homines mortuos, sed propter hoc à se occisos; nec quoslibet alienos, verum etiam filios matris incredibili crudelitate, quam rabida esuries faciebat, absumerent? Ipse postremo somnus, qui proprie quietis nomen accepit, quis verbis explicet, quam saepe somniorum visis inquietus sit, & quam magni licet falsarum rerum terroribus, quas ita exhibet, & quodammodo exprimit, ut à veris eas discernere nequeamus, animam miseram sensulque perturbet? Quia fallitate visorum etiam vigilantes in quibusdam morbis & venenis mirabiliter agitantur. Quamvis multimoda varietate fallacia homines etiam